[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
               КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             От 24.10.2019

                                                                № 1424
                                                           г. Кореновск
       О внесении изменений в постановление администрации
муниципаль​ного образования Кореновский район от 19 октября 2017 года № 1403  «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Молодежь Кореновского района» на 2018-2020 годы»
(с внесенными изменениями от 7 ноября 2017 года № 1517)

В целях реализации государственной молодежной политики на территории      муниципального       образования       Кореновский       район,  улучшения качества жизни и здоровья детей, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 18 июня  2012 года № 1149 «Об утверждении Положения о порядке разработки утверждения и реализации ведомственных целевых программ» (в редакции постановления администрации муниципального образования Кореновский район от 20 октября 2014 года  № 1641, от 1 декабря 2015 года № 1606), администрация
муниципального      образования     Кореновский    район       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 19 октября 2017 года № 1403 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Молодежь Кореновского района» на 2018-2020 годы» изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (с внесенными изменениями от 7 ноября 2017 года № 1517) изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
         2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль​ного образования Кореновский район от 6 августа 2019 года № 1089 «О внесении изменений в постановление администрации муниципаль​ного образования Кореновский район от 19 октября 2017 года № 1403 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь Кореновского района» на 2018-2020 годы (с внесенными изменениями от 7 ноября 2017 года № 1517).
2

3. Отделу по делам СМИ и информационному  сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте  администрации муниципаль​ного образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                     С.А. Голобородько
    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Кореновский район
от ______________ № _______
                                                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением администрации
                                                                         муниципального образования
                                                                           Кореновский район
                                                                    от ________ №____________
                                                                     (в редакции постановления
                                                                       администрации муниципаль​ного
                                                                     образования Кореновский район)
                                                                       от ______________№_________
ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«Молодежь Кореновского района» на 2018-2020 годы»
	Наименование программы
	- ведомственная целевая программа  «Молодежь Кореновского района» на 2018-2020 годы (далее — Программа).

	Основание для разработки программы
	- федеральный закон от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Закон Краснодарского края от 04 марта 1998 года № 123-КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае».

	Главный распорядитель
бюджетных средств
	- администрация муниципального образования Кореновский район.

	Цели и задачи
программы
	- создание благоприятных, социально-экономических, организационных условий для гражданского становления и социальной самореализации молодых граждан.

2
	Задачи
	1) повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодежи;
2) повышение уровня творческого и интеллектуального развития молодежи;
3) повышение уровня организации летнего отдыха и оздоровления молодежи;
4) повышение уровня вовлеченности молодежи в здоровый образ жизни.

	Срок реализации
программы
	2018-2020 годы

	Объем и источник финансирования программы
	 - общий объем финансирования составляет     2 353 990  рублей из бюджета муниципального образования Кореновский район, в том числе по годам:
2018 -  899 990 руб.
2019 -  894 000 руб.
2020 - 560 000 руб.

	Контроль за выполнением
программы
	-администрация муниципального образования Кореновский район.

1. Правовое обоснование решения проблем
Правовое регулирование в области государственной молодежной политики осуществляется в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 4 марта 1998 года № 123—КЗ «О государственной молодежной политике в Краснодарском крае».
2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программы методами.
Молодёжь - это граждане в возрасте от 14 до 30 лет, находящиеся в стадии социального становления и освоения социальных ролей и нуждающиеся в поддержке со стороны государства.
Одной из задач государственной молодёжной политики является вовлечение в полезную общественную деятельность учащейся молодёжи.
3
Студенческие отряды в России имеют почти полувековую историю и богатый опыт участия в создании экономического потенциала страны. В
последний период заметно возрос интерес студенческой молодёжи к участию в этом движении.
Важным направлением сегодняшней политики является сохранение стабильности государственно – конфессиональных отношений, содействие обеспечению национальной безопасности в сфере духовной жизни общества в целом и молодежи в частности. Профилактика и противодействие в молодежной среде экстремистских идей и учений.
От позиции молодежи в общественно-политической жизни, её стабильности и активности будет зависеть темп продвижения России и Кубани по пути демократических преобразований. Именно молодые люди должны быть готовы к противостоянию политическим манипуляциям и экстремистским призывам. Сложившаяся на сегодня ситуация в сфере развития - молодого поколения неоднозначна. С одной стороны, современную российскую молодежь
отличает самостоятельность, практичность и мобильность, ответственность за свою судьбу, повышенная заинтересованность в получении качественного образования и профессиональной подготовки, влияющей на дальнейшее трудоустройство и карьеру. С другой стороны, молодым людям присущ низкий уровень интереса и участия в событиях политической, экономической и культурной жизни.
Таким образом, основополагающей целью в реализации молодежной политики на территории муниципального образования Кореновский район на современном этапе является создание благоприятных экономических, социальных, организационно-правовых условий для воспитания, обучения и развития молодых граждан, проведение эффективной муниципальной молодежной политики как одного из важнейших инструментов развития, роста благосостояния ее граждан и совершенствования общественных отношений.
   3. Цели и задачи программы
Цель Программы - создание благоприятных, социально-экономических, организационных условий для гражданского становления и социальной самореализации молодых граждан.
Задачи Программы:
1) повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодежи;
2) повышение уровня творческого и интеллектуального развития молодежи;
3) повышение уровня организации летнего отдыха и оздоровления молодежи;
4) повышение уровня вовлеченности молодежи в здоровый образ жизни;
4. Краткая характеристика программных мероприятий
4
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам ( руб.)
	Срок реализации мероприятий (квартал)
	Муниципальный заказчик)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018

	2019
	2020

	1.
	Военно-патриотическое воспитание молодежи
	районный бюджет
	145
740
	267 930
	110 000
	1-2 квартал
	администрация МО Кореновский район

	2.
	Поддержка научной творческой инновационной деятельности молодых граждан
	районный бюджет
	270 212
	140 000
	100 000
	2 квартал
	администрация МО Кореновский район

	3.
	Организация летнего оздоровления подростков и молодежи
	районный бюджет
	443 250
	403 850
	301 000
	3 квартал
	администрация МО Кореновский район

	4.
	Мероприятия по пропаганде здорового образа жизни
	районный бюджет
	9 000
	42 020
	29 000
	2 квартал
	администрация МО Кореновский район

	5.
	Профилактика безнадзорности и правонарушений
	районный бюджет
	25
788
	6 300
	10 000
	2 квартал
	администрация МО Кореновский район

5
	6.
	Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде
	районный бюджет
	6 000
	33 900
	10 000
	2 квартал
	администрация МО Кореновский район

	ВСЕГО по годам:
	районный бюджет
	899 990
	894 000
	560 000
	2018-2020 годы
	администрация МО Кореновский район

	ИТОГО по Программе:
	районный бюджет
	2 353 990
	2018-2020 годы
	администрация МО Кореновский район

  5. Ресурсное обеспечение программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципаль​ного образования Кореновский район.
Общий объем финансирования Программы на 2018-2020 годы составляет   2 353 990 рублей.
  6. Срок реализации Программы.
     Мероприятия Программы будут исполнены в 2018-2020 годах, согласно сроков реализации.
7. Оценка эффективности проводимых мероприятий Программы
В итоге реализации программы ожидается:
- повышение уровня гражданского и патриотического воспитания молодых граждан;
- улучшение здорового образа жизни молодого поколения;
- развитие социальной инфраструктуры для молодежи;
- рост общественно — политической и деловой активности молодежи;
- минимизация темпов роста неформальных деструктивных молодежных организаций.
6
	Наименование индикатора результативности
	Базовый показатель
	План на 2018 год
	План на 2019 год
	План на 2020 год

	Количество молодежи, принимающей участие в мероприятиях, направленных на военно-патриотическое воспитание (чел.)
	1500
	1510
	1520
	1530

	Количество подрастающей молодежи, участвующей в культурно-досугоых мероприятиях и мероприятиях, направленных на профилактику экстремистской деятельности в молодежной среде (чел.)
	600
	610
	620
	630

	Количество подростков, состоящих на профилактическом учете принявшие участие в мероприятиях (чел.)
	15
	13
	11
	9

	Количество молодежи, участвующей в мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни (чел)
	1000
	1100
	1200
	1300

 8. Контроль за ходом реализации Программы
Контроль осуществляет отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Кореновский район.
Исполнитель мероприятий - муниципальное казенное учреждение комплексного социального обслуживания подростков и молодежи  «Молодежный центр» муниципального образования Кореновский район.
Информацию об исполнении программы отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Кореновский район предоставляет
в управление экономики  администрации муниципального образования Кореновский район по следующим отчетным периодам:
1) ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, с указанием объема использованных денежных средств и степени выполнения мероприятий;
7
2) в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, а также по окончании срока реализации программы — отчет о ходе реализации мероприятий,  с указанием объема использованных денежных средств;
3) в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании срока реализации Программы — оценку эффективности и результативности реализации программы.
Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                 Т.Г. Ковалева

[image: image1.png]